
 
 

                               COMUNE DI PILA 
                                   PROVINCIA DI VERCELLI 
 
                       ATTO   DI  DETERMINAZIONE  N.  35  DEL 28.04.2022 
 
OGGETTO: “Nomina Responsabile Unico del Procedimento dei lavori relativi a: 
“ INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA’ C OMUNALE DEL 
CAPOLUOGO - CODICE CUP C75F22000650001 ”. 
                                          
                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Vista la deliberazione G.C. n. 14 del 28.04.2022 con la quale si è provveduto ad approvare il 
progetto definitivo/esecutivo  inerente ai lavori di “ INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA 
DELLA VIABILITA’ COMUNALE DEL CAPOLUOGO  - CODICE CUP C75F22000650001 ”  - 
nell’importo complessivo di Euro 84.168,33; 
 
Considerato: 

- Che ai sensi art. 18 L. 109/94 e s.m.i. è necessario nominare un Responsabile Unico del 
Procedimento ; 

- Che il Comune non avendo nel proprio organico una figura tecnica che possa svolgere tali 
mansioni, deve necessariamente rivolgersi presso un’altra Amministrazione; 

- Che il Comune di Scopello  ha autorizzato con nota prot. 1156/2022 la propria dipendente 
Geom. Montagna Anna Maria  a ricoprire tale incarico; 

- Che alla stessa sarà corrisposta la somma di €. 972,56 pari all’ 1,60% dell’importo dei 
lavori, oneri previdenziali compresi, come previsto nel quadro economico di spesa del 
progetto; 

 
Visto  il D.lgs. 267/00; 
 
Visto il bilancio di previsione 2022, esecutivo; 
 
                                        
                                                                    DETERMINA 
 
Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di “INTERVENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA DELLA VIABILITA’ COMUNALE DEL CAPOLUOGO -  CODICE CUP 
C75F22000650001”  – la Geom. MONTAGNA ANNA MARIA dipendente del Comune di 
Scopello dietro il compenso di €. 972,56, oneri previdenziali compresi; 
 
Di dare atto che la spesa di €. 972,56 è imputata alla voce 8230 cap. 3476 art. 2,  cod. 10.05.2, piano 
dei conti finanziari integrato U.2.02.01.09.012 del Bilancio di previsione 2022, esecutivo, ai sensi 
del D.Lvo n. 118/2011 in conto competenza, dove viene assunto regolare impegno di spesa. 
 
 
 



Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile.          
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Enrico Cottura  
 
 
Visto: il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere FAVOREVOLE sotto  il 
profilo della regolarità contabile attestando la relativa copertura finanziaria 
PILA, li 28.04.2022 
 
                                       Il Responsabile del Serv.Finanziario 
 F.to Toietti Rag. Daniela 
 
  
 
                                                          
 

PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Pila dal  25.01.2023                    
per 15 giorni consecutivi 
 
PILA, li 25.01.2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to Mornico Dr. Patrizio 
 
 
 
 
COPIA CONFORME 
 
PILA, li 25.01.2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Mornico Dr. Patrizio 


